
Lietuvos miškininkų sąjunga

LIETUVOS MIŠKININKŲ SĄJUNGOS VALDYBOS (PREZIDIUMO)

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 15

2023 m. gegužės mėn. 3 d., virtuali Zoom aplinka

Dalyvauja:

Lietuvos miškininkų sąjungos nariai (abėcėlės tvarka):  Edmundas Bartkevičius (EB),
Andrius Kuliešis (AK),  Vaidas Laukys (VL),  Saulius Lazauskas (SL),  Vitas Marozas
(VM), Aidas Pivoriūnas (AP) ir Rimondas Vasiliauskas (RV).

Darbotvarkė:

1.  Sąjungos  valdybos  (prezidiumo)  miškasodžio  kartu  su  miškininkais
studentais, pavasarinio miškasodžio aptarimas (pristato AP, EB, VM);

2. Su miškininkavimu susijusių teisės aktų projektai (pristato AP, SL);

3. Sąjungos vėliavų naudojimas (pristato AP);

4. Kiti klausimai.

NUTARTA (pagal darbotvarkės temas): 

1.  Sąjungos valdybos (prezidiumo) narių miškasodį privačioje valdoje kartu su
miškininkais studentais iš Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos Miškų
ir  ekologijos  fakulteto  ir  Kauno  miškų  ir  aplinkos  inžinerijos  kolegijos  vertinti  kaip
sektiną  pavyzdį.  Padėkoti  aukštųjų  mokyklų dėstytojams už  iniciatyvą ir  kruopščiai
pravestas  medelių  sodinimo pamokas miškasodžio  dalyviams,  bendrovei  „Dzūkijos
mediena“ už priėmimą ir pietus;

Rudenį, kartu su  Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos Miškų ir
ekologijos fakulteto ir Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegijos studentais surengti
pavasarinio sodinimo kokybės vertinimą, prireikus – papildymą ir  medelių apsaugą
repelentais.

Įvertinta, jog šiemet pavasarinio miškasodžio metu šalyje sodinta daugiau įvairių
rūšių medžių.

Prašyti valstybės įmonės „Valstybinių miškų urėdija“ reaguoti į rinkos poreikius
išauginant daugiau geros kokybės lapuočių medžių (ąžuolų, beržų, liepų, juodalksnių);
vengti  monokultūrinių  želdinių  (ypač  spygliuočių  medžių  rūšių,  tokių  kaip  eglė)
naudojimo miško atkūrimui ar įveisimui; kviesti žymėti miško sodinamosios produkcijos
dėžes  užrašu  „Užauginta  Lietuvoje,  Made  in  Lithuania,  Valstybinių  miškų  urėdija“;
rengiant vaizdo medžiagą su miškasodžiu vengti vaizdų su medelių žalojimu, rodyti
daugiau pagarbos žmogaus darbui;  rengiant  pranešimus spaudai  apie miškasodį  -
aiškiai ir nedviprasmiškai naudoti sąvokas „miško atkūrimas“ ar „įveisimas“; kalbant su
visuomenės atstovais, atvykusiais į miškasodį, nelaikyti kelnių kišenėse rankų.

1 / 2



Lietuvos miškininkų sąjunga

2. Pavesti SL pradėti rengti apibendrinimus Miškų įstatymo projektui.

3. Leisti  Sąjungos skyriams, pavieniams nariams naudoti Sąjungos vėliavą su
ženklu.  Vėliavoje,  kabinamoje  ant  medinio  koto,  be  ženklo  turėtų  būti  užrašas
„Lietuvos  miškininkų  sąjunga“  ir  pagal  poreikį,  jei  ji  atstovauja,  pvz.,  Kretingos
miškininkus, užrašas „Kretingos miškininkai“ arba „Kretingos skyrius“.

4. Kitą valdybos (prezidiumo) posėdį sušaukti 2023 m. birželio mėn.  7 d., nuo
16 val. Zoom aplinkoje.

Aptarti: Kvietimą teikti miškų specialistų darbų įvertinimą per Miškininko dieną
atminimo  ženklu,  segamu  į  rūbą  tokiomis  nominacijomis:  Marta  Schmidt  ženklas
(miškų  specialistėms);  Miškai  -  ateities  kartoms  ženklas (už  darbą  su  jaunimu);
Tvarios  miškininkystės  kelrodės  žvaigždės  ženklas (už  tvaraus  miškininkavimo
puoselėjimą);  Profesijos riterio ženklas (už sektiną miškininko veiklą); elektros linijų
miškuose įrengimą; su miškininkavimu susijusių teisės aktų projektus; kitus klausimus.

Vadovavęs posėdžiui Aidas Pivoriūnas

2 / 2


